Proposuit igitur dictus O(cto), quod electione sua, que facta fuerat pluribus ca-
nonicis presentibus et nequaquam contradicentibus, non cassata, cui tamen idem non 
pro ipsa promovenda, sed pro alia infirmanda tantum incistit, eleccio memorati G(al-
terii)i), dum excommunicationis vinculo teneretur, presumpta fuit non solum post 
diversas appellationes ab ipso rationabiliter interpositas et iter arreptum ab eo pariter 
et Lodulfoj, 7) ac Lodoyco8) atque Crastonek, 9), concanonicis suis, ad sedem aposto-
licam accedendi, verum etiam legitimis eorundem concanonicorum suorum appel-
lationibus vilipensis ultra semestre quoque tempus et citral) terminum a venerabili 
fratri nostro Maigdeburgensi archiepiscopo10) assignatum, infra quem idem O(cto) 
et socii sui poterant ad ecclesiam pro facienda electione redire; super quibus testes 
suos recipim) postulavit. Ad hec dilectus filius .. custos Maigdeburgensis11) contra ean-
dem electionem obiecit, quod post appellationem ab eo legitime interpositam fuerat 
attemptata12), et super hoc quosdam testes coram dilecto filio nostro Pelagio, sancte 
Lucie ad Septasolis dyacono cardinalin, 13), eis a nobis auditore concesso produxit, et 
adhuc alios intendit producere coram nobis.

Prefatus vero Galterius ex adverso respondens et negans, que proposita fuerant 
contra eum, quedam super facto electionis sue, quedam etiam contra excommuni-
cationis exceptionem sibi obiectam proposuit replicando et ea se obtulito) oportuno 
tempore probaturum; petens interim quosdam testes, quos presentes habebat, reci-
pi super illis videlicet: quod sepedictus O(cto) appellationi, quam fecerat super eo, 
quod non respondebatur literis nostris pro ipso directis14), renunciavit expresse; quod 
archiepiscopus, cum oporteret ipsum legatis nostris15) occurrere, appellavit, ne ca-
pitulum ante reditum suum ad electionem procederet, cui de more interesse debe- 

 i) Bosquet: B.  j) Bosquet, Migne: Lodulpho.  k) Bosquet, Migne: Crascone.  l) Bosquet, 
Migne: circa.  m) -pi vielleicht korr.  n) Am Rande: No(ta) cardinale(m) s(an)c(t)e Lucie ad Sep-
tasolis, darüber ein verweisender Pfeil zum Namen der Kirche.  o) Bosquet: obstulit.

 7) Ludolf von Schwanebeck, als Domkanoniker von Magdeburg bezeugt 1203–1241, Elekt von 
Brandenburg 1221/1222, Domscholaster von Mainz 1225–1232. Vgl. Wentz–Schwineköper, Erz
bistum Magdeburg, I 466; Gatz, Bischöfe, 70.
 8) Ludwig von Lauenburg, als Domkanoniker von Magdeburg bezeugt 1205–1231, als Domkan-
tor 1231. Vgl. Wentz–Schwineköper, Erzbistum Magdeburg, I 416f.
 9) Krafto von Biedenkopf, als Domkanoniker von Magdeburg bezeugt ab 1205, als Domkellner 
1225–1249, Propst von St. Nicolai in Magdeburg 1241–1256. Vgl. Wentz–Schwineköper, Erzbis
tum Magdeburg, I 400, 435.
 10) Albrecht, Graf von Käfernburg, EB. von Magdeburg 1205–1232. Vgl. Wentz–Schwineköper, 
Erzbistum Magdeburg, I 306, 313; LMA 1 (1980) 324f.; Hucker, Otto IV., 442f., Nr. 88; Gatz, Bischöfe, 
385. 
 11) Konrad von Oppen, als Domkustos von Magdeburg bezeugt 1207–1219. Vgl. Wentz–Schwi-
neköper, Erzbistum Magdeburg, I 371.
 12) S. Br. XIII 1 Anm. 15.
 13) S. Br. XIII 45 Anm. 9.
 14) Vielleicht Br. IX 213 (215) vom Jänner 1207.
 15) Wahrscheinlich ist die erste Legation des (K.-)B. Hugo (Hugolinus) von Ostia (s. Br. XIII 
45 Anm. 2) und des KP. Leo von S. Croce (s. Br. XIII 50 Anm. 20) 1207/1208 ins Reich zur Beile-
gung des Thronstreits gemeint, da Albrecht, der im Jänner 1207 in Rom geweiht wurde, im April in 
Magdeburg eintraf und Walter gegen Ende dieses Jahres als Dompropst genannt ist. Vgl. Br. IX 259 
(261) Bd. 9 S. 445 Z. 7–10; Mülverstedt, Regesta archiepiscopatus Magdeburgensis, II 117, Nr. 284; 
Wentz–Schwineköper, Erzbistum Magdeburg, I 313. Zur Legation s. Br. XIII 50 Anm. 21. Vgl. 
Maleczek, Papst und Kardinalskolleg, 139f.; Krieb, Vermitteln, 215–218.
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bat16); quod maior et sanior pars capituli concensit induciis, quas idem archiepiscopus 
postulavit, ut scilicet electio usque ad eius reditump) differretur, et Conradus17) et Cras-
toq), socii eiusdem O(ctonis)r), ipsis induciis concenserunt; et quod demum a maiori 
et saniori parte capituli in prepositum sit electus18); adiciens, quod memoratus O(cto) 
admitendus non esset ad exceptionem, quam de ipsius excommunicatione proponit, 
tum quia symoniam in sue nominationis facto ipsum commisisse dicebat, tum etiam 
propter alias causas, quas asserebat consistere circa factum, cum illum communicas-
se sibi tam ante causam astrueret quam in causa. Sed ad hocs) idem O(cto) respondit, 
quod, licet omnino nullam commiserit symoniam, quin pocius ipse Galterust) symo-
niacam commiserit pravitatem, per replicationem tamen premissam de iure non posset 
excommunicationis probacio impediri, cum exceptionem huiusmodi talis replicatio 
non contingat, et si etiam verum esset, quod tam ante causam quam in causa prefato 
communicasset * Galterio, ipse tamen non debuisset eum in manifesto vitare, tum quia 
denunciatus non fuerat et tam a prelatis quam aliis communicabatur eidem, tum quia, 
etsi crederet eum in canonem late sententie incidisse, sicud ei fuerat intimatum, non 
tamen hoc videratu) per se ipsum, sed confidebat per alios id posse probare.

Quia igitur replicationes huiusmodi non solum invalide sunt sed et frivole repu-
tande, nos eis nequaquam obstantibus quosdam testes super aliquibus premissorum 
recipi fecimus utrimque productos et depositiones eorum sub eiusdem cardinalis 
sigillo apud sedem apostolicam reservari, discretioni vestre per apostolica scripta 
mandantes, quatinusv) recipiatis alios testes tam super hiis, superw) quibus iam sunt 
testes producti, quam etiam super aliis in narrationibus parcium conprehensisx) et eos 
insuper, quos ad reprobacionemy) testium partis adverse utralibet pars duxerit pro-
ducendos, et depositiones eorum examinetis prudenter ac fideliter conscribatis eas-
que sub sigillis vestris inclusas ad sedem apostolicam destinetis prefigentes partibus 
terminum conpetentem, quo se nostro conspectui representent iustam auctore Deo 
sentenciam recepture. Testes autem, qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore 
substraxerint, per censuram ecclesiasticam appellatione cessante cogatis veritati tes-
timonium perhibere. Quodsi quicquam humanitus alterutri vestrum contingeret, ut 
hiis fideliter exequendis, sicud iuramento prestito uterque tenetur, usque ad Kalendas 
Octobris proximo futuras19) interesse non posset, ex tunc dilectus filius Florencius, 
abbas de Sychem20), omni contradictione ac appellatione cessantibus premissa cum 
reliquo auctoritate presencium exequatur; nullis litteris obstantibus preter assensum 
parcium a sede apostolica impetratis.

Datum Laterani, V Idus Aprilis, pontificatus nostri anno terciodecimo.

 p) Korr. aus redditum durch Unterpungierung des zweiten -d-.  q) Bosquet, Migne: Cras-
co.  r) Bosquet, Migne: Ottonis.  s) Bosquet, Migne: haec.  t) Bosquet: Galterius, Migne: 
Gualterius.  u) videret; viderat bei Bosquet und Migne.  v) Bosquet: quod.  w) Bosquet: su-
pra.  x) conp(re)hensit; comprehensis bei Bosquet und Migne.  y) Bosquet, Migne: replicationem.

 16) Vgl. Wentz–Schwineköper, Erzbistum Magdeburg, I 136.
 17) Wenn nicht der Domkustos Konrad von Oppen (s. oben Anm. 11) gemeint ist, kommen Kon-
rad von Salzwedel, als Domkanoniker von Magdeburg bezeugt 1206–1233, Domkantor 1233, B. von 
Kammin (Kamień) 1233–1241, oder Konrad, als Domkanoniker von Magdeburg bezeugt ab 1206, 
Archidiakon 1211 und Propst von Mildensee 1220/1221, in Frage. Vgl. Wentz–Schwineköper, Erz
bistum Magdeburg, I 417, 432, 466f.; Gatz, Bischöfe, 253f.
 18) S. Br. XIII 48 Anm. 25.
 19) 1. Oktober 1210. 
 20) S. Br. XIII 21 Anm. 2.

* fol. 12r
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Register Papst Innocenz’ III.78